
UCHWALA NR XXXI/114/16

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2016 r, poz. 446 ze zm) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U z 2016r. poz.716 ze zm.) uchwala si?, co nast?puje:

§ 1. Okresla si? stawki podatku od srodkow transportowych w nast?pujqcej wysokosci:

1)od samochodu ci?zarowego, o ktorym mowa w art.8 pkt 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,
o dopuszczalnej masie calkowitej:

a) powyzej 3,5 tony do 5,5 ton wl^cznie - 650,00 zt,

b) powyzej 5,5 tony do 7 ton wt^cznie - 800,00 zl,

c) powyzej 7 ton do 9 ton wl^cznie - 950,00 zl,

d) powyzej 9 ton i ponizej 12 ton - 1 100,00 zl.

2) od samochodu ci?zarowego, o ktorym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,
o dopuszczalnej masie calkowitej rownej lub wyzszej nizl2 ton wzalemosci od liczby osi, dopuszczalnej
masy calkowitej i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe okresla zalqcznik nr 1 do uchwaly;

3) od ciqgnika siodlowego i balastowego, o ktorym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych, przystosowanego do u^wania l^cznie z naczep^ lub przyczep^ o dopuszczalnej masie
calkowitej zespohj pojazdow od 3,5 tony i ponizej 12 ton - 1 600,00 zl.;

4) od ci^gnika siodlowego i balastowego, o ktorym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych ,przystosowanego do uzywania l^cznie z naczepq lub przyczepq o dopuszczalnej masie
calkowitej zespotu pojazdow rownej lub wi?kszej niz 12 ton - wzaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej
masy calkowitej, zespohi pojazdow i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe okresla zal^cznik nr 2 do
uchwaly;

5) od przyczepy i naczepy , o ktorym mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,
z wyj^tkiem zwi^anej wyl^cznie z dzialalnosci^ rolnicz^ prowadzon^ przez podatnika podatku rolnego,
ktore l^cznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczaln^ mas? calkowit^ od 7 ton do ponizej 12 ton -
750,00 zl;

6) od przyczepy i naczepy, o ktorym mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych ,kt6re
l^cznie z pojazdem silnikowym posiadaj^ dopuszczaln^ mas? calkowit^ rown^ lub wyzsz^ niz 12 ton
z wyj^tkiem zwi^zanych wyl^cznie z dzialalnosciq rolniczq prowadzonq przez podatnika podatku rolnego, -
w zaiemosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej zespohi pojazdow i rodzaju zawieszenia, stawki
podatkowe okresla zalqcznik nr 3 do uchwaly;

7) od autobusow, o ktorych mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, o ilosci miejsc do
siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niz 22 miejsca - 1 500,00 zl,

b) rownej lub wi?kszej niz 22 miejsca - 2 000,00 zl.

§ 2, Wykonanie uchwaly powierza si? Burmistrzowi Nowogrodu,

§ 3. Traci moc uchwala Nr XIV/62/15 Rady Miejskiej w Nowogrodzie z dnia 02 grudnia 2015 roku w
sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 20l5r.
poz.4256 ).

§ 4. Uchwala wchodzi w ̂cie po uplywie cztemastu dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku
Urz?dowymWojew6dztwa Podlaskiego , z moc^ obowi^zujqcq od 1 stycznia 2017 r. pR2EW0DNICZ/\G^RADY

(X

"Krzyinof Chojnowski
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Zalqcznik Nr 1 do Uchwaty Nr XXXI/114/16

Rady Miejskiej w Nowogrodzie

z dnia 24 listopada 2016 r.

Stawki podatku od srodkow transportowych od samochodow ci^zarowych , o ktorych mowa w art. 8 pkt
2 ustawy o podatkach i opiatach lokalnych , o dopuszczalnej masie catkowitej rownej lub wyzszej niz 12

ton

Liczba osi i dopuszczalna masa caikowita
(w tonach)

Stawki podatku
w zlotvch

nie mniej niz ton mniej niz ton 0^ jezdna (osie Jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za

rdwnowazne

Inny system zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1.200 1.500
13 14 1.380 1.600
14 15 1.600 1.700
15 18 1.650 1.800
18 20 1.900 2.200
20 i wiecej 2.200 2.500

Trzy osie

12 17 1.600 1.950
17 19 1.700 2.400

19 21 1.950 2.600
21 23 2.200 2.700
23 25 2.400 2.800
25 26 2.700 2.850
26 1 wi^cej 2.700 2.850

Cztery osie i wi^cej
12 25 2.300 2.500
25 27 2.490 2.600
27 29 2.600 2.750
29 31 2.700 2.800
31 i wiecei 1 2.700 2.800

Krzyjtt^f C^jnawski
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Zalqcznik Nr 2 do Uchwaly Nr XXXT/114/16

Rady Miejskiej wNowogrodzie

z dnia 24 listopada 2016 r.

Stawki podatku od srodkow transportowych od ci^gnikow siodlowych i balastowych, o ktorych moyva w
art, 8 pkt 4 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych przystosowanych do uzywania t^cznie z naczep^

lub przyczep^ o dopuszczainej masie catkowitej zespolu pojazdow rownej lub wyzszej niz 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna
masa calkowita zespolu pojazd6w:

ci^gnik siodlowy + naczepa
ciqgnik balastowy + przyczepa

fw tonach)

Stawki podatku w ztotych

nie mniej nii ton mniej niz ton oS jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za

rownowaine

inny system zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 18 1.900 2.000

18 25 2.000 2.000

25 31 2.000 2.000

31 i powyZei 2.100 2.100

TrzY osie i wiecej

12 40 2.000 2.200

40 i powy^ei 2.100 3.000

Przewodniczqcy^ad^

Krzy^tof Ch^nowski
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ZalqcznikNr3 do UchwalyNrXXXI/114/16

Rady Miejskiej w Nowogrodzie

z dnia 24 listopada 2016 r.

Stawki podatku od srodkow transportowych od przyczep i naczep, o ktorych mowa w art. 8 pkt 6 ustawy
o podatkach i oplatach lokalnych, ktore l^cznie z pojazdem silniko^m posiadaj^ dopuszczalnq mas^

calkowit^ rown^ tub wyzsz^ niz 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespolu pojazdow:
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

Stawki podatku w zlotych

nie mniej niz ton mniej niz ton OS jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
rownowaj^ne

Inny system
zawieszenia osi

jezdnych
2 3 4

Jedna oS

12 18 450 500

18 25 480 680

25 i wiecei 500 800

Dwie osie

12 23 600 700

23 28 680 1.000
28 33 790 1.100

33 38 1.000 1.600

38 i wiecei 1.400 2.000

Trzy osie i wiecei

12 38 1.000 1.200

38 i wiecej 1.100 1.600

Przewodn

Krzy> jnowski

7
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UZASADNIENIE

Przy opracowywaniu projektu uchwaty w sprawie stawek podatku od srodkow

transportowych na rok 2017 uwzgl^dniono Obwieszczenie Ministra Finansow z dnia 28 lipca

2016 r. w sprawie gomych granic stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych /M.P. z

2016 r. poz. 779/. Minister wlasciwy do spraw finansow publicznych dokonuje przeliczenia i

ogloszenia gomych granic stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych na nast^pny rok

podatkowy w stopniu odpowiadaj^cym wskaznikowi cen towarow i using konsumpcyjnych w

pierwszym polroczu roku biez^cego. Wedlug danych GUS wskamik cen towarow i uslug

konsumpcyjnych w pierwszym polroczu biez^cego roku w stosunku do pierwszego polrocza

roku 2015 zmalal o 0,9 %.

Proponowane stawki podatku od srodkow transportowych na 2017 rok obnizono w

stosunku do roku poprzedniego .

Przewodnicz^cyvR^y

Krzysztof Chojnowski


